СОВЕТ БОЛЬШЕЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]=

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ОЛЫ ЕЛОВО
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

            РЕШЕНИЕ
         КАРАР

               от 22 сентября 2015 г         с. Большое Елово                   № 6
О внесении изменений в решение

Совета Большееловского сельского поселения

Елабужского муниципального района  от 15 июня 2015 года № 201

 «Об утверждении Положения о муниципальной службе

в Большееловском сельском поселении

Елабужского муниципального района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе, Совет Большееловского сельского поселения Елабужского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в Большееловском сельском поселении  Елабужского муниципального района:

1.1. Подпункт 1) пункта 7.2. изложить в следующей редакции:

«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования, соответствующего направлению деятельности, для высшей, главной и ведущей групп должностей; наличие высшего образования или среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности, - для старшей и младшей групп должностей;»

1.2. Подпункт 7) пункта 11.1. изложить в следующей редакции:

«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;»

1.3. Подпункт 4) пункта 13.1. изложить в следующей редакции:

«4) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации";»

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                      А.И.Машанов